
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2023 год № 40
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в постановление от 12 июля 2023 года № 21 
«Об обеспечении роста заработной платы работников органов местного 

самоуправления муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское», муниципальных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с принятием 
закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об 
обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении 
изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
постановляет:

1. Внести в постановление от 12 июля 2023 года № 21 «Об 
обеспечении роста заработной платы работников органов местного 
самоуправления муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское», муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности» (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

1 ) ,в пункте 3 Постановления слова «работников органов местного 
самоуправления сельского поселения «Линёво-Озёрское»» заменить 
словами «работников органов местного самоуправления сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», занимающих должности, к которым в 
соответствии с трудовым законодательством- предъявляются требования к 
уровню квалификации и наличию профессионального образования»;

2) в пункте 4 Постановления слова «работников органов местного 
самоуправления сельского поселения «Линёво-Озёрское»» заменить 
словами «работников органов местного самоуправления сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», занимающих должности, к которым в 
соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к



уровню квалификации и наличию профессионального образования»;
3) в абзаце первом пункта 5 Постановления слова «руководителей, 

специалистов и служащих» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее постановление в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрск vi

&  м ш ц ш ш о г о м й щ  W  
• х в м о м й р а я о г  / / £

Н.Е. Горюнов


